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Mikrobialny pripravok vo forme (WP) vodorozpustného praskového koncentratu,
setrny k zivotnemu prostrediu, kultury pédnych bakterii — pédny kondicioner

——

Vlastnosti:

Pripravok viaze dusik, mobilizuje fosfor, obsahuje pdédne baktérie
rozkladajuce celulozu, spristupnuje vitaminy, bipolarne makro a mikro cCiastocky
ktore zvysuju vyvoj rastlin, napomahaju k urodnosti a stabilite pody.

Hlavné zlozky:

Zltohneda sucha latka vo forme prasku obsahujlca baktérie
Bacillus licheniformis, minimum 1,6 x 10° CFU/g
Pouzitie:

Doba pouzitia je od skorej jari do neskorej jesene. Zapracovat do pody pred
kazdou novou sejbou alebo aplikovat na rastlinami pokrytu podu. Na podporu
zvysenia urodnosnosti pody a doplnenie celkového hnojenia na rozlozenie
strniska, slamy, zelene a na povrchove kompostovanie. M6ze sa aplikovat spolu
s mocovinou.

Aplikacia:

0,8-1,2kg/ha rozmiesat v 200-400L vody a aplikovat spolu s pripravkami na
ochranu rastlin.

800-1200g/ha na vysoku podstielku suchou alebo vlhkou formou.
800-1200g/ha namocit sadenice, suchou alebo vlhkou formou na korene pred
sadenim.

V pripade pouzitia na pasienky a luky sa moze BiogeN miesat s mocovinou alebo
riedit vodou a aplikovat vo vecernych hodinach alebo pocas dazda.

Osvedceny sposob pouzitia na uz rastuce rastliny je aplikacia spolu s pripravkami
na ochranu rastlin v rannej rose alebo pocas dazda.

Skladovanie:

Skladovat v dobre vetratelnych skladoch 2 roky pri 14-18°C, oddelene od
potravin, krmiv a liekov.

Zamiesany postrek sa moze pouzit aj po jednom tyzdni ak bol skladovany
v chladnych priestoroch.

Uschovavat mimo dosahu deti!

Ochranné informacie:
Latka nie je nebezpecna odporucané je pouzit ochrannu odev. Pri styku
s pokozkou nie je nebezpecna po aplikacii si umyt ruky.

Povolené do ekologického polnohospodarstval
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Davky BiogeN a mnozstvo doporucenych doplnkovych mineralnych hnojiv podla rastlin:

Rastlina

Obilniny

PSenica

Raz

Jesenny jaCmen
Jarny pivny jaCmen
Jarny krmny jaCmen
Ovos

Kukurica zrno/silaz

Strnisko aj kukuriCné

Okopaniny
Zemiaky
Cukr. repa
Krmna repa

Kultiarne rastliny
Repka

Chmel’
Tabak

Pol'n4 zelenina
Kapustoviny

Paradajky, zeler
Mrkva, uhorky, d'alsie
Cibul’a, salat

gpenét, endivia

Spargl'a, red’kovka Cierna

Liky, pasienky
Luky kosené 2krét roCne
Luky kosené viac krat roCne

Pasienky

Kosené pasienky

Vini€

Ovocné kriky
Jahody
Ostatné ovocie

BiogeN
kg/ha

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2
0,8-1,2

Dusik

N

(kg Cistej vyzivnej latky/ha)
80-120

50-70

80-120

35-50

65-100

55-80

80-120

70-100
95-140
105-160

105-160

105-160
80-120

105-160
80-120
65-100
55-80
40-60
55-80

40-60
80-120
70-100
105-150

55-70
24-35
40-60
28-40

Fosfor
P,0,

35-50
35-50

35-50
35-50

35-50
35-50
70-100

60-90
65-100
35-50

55-80

35-50
65-100

40-60
40-60
35-50
28-40
20-30
28-40

40-60
55-80
40-60
70-100

20-29
14-20
20-30
20-30

Draslik
K,0

70-100
90-130
70-100
70-100
70-100
70-100
110-150

130-180
130-180
130-180

130-180

120-150
120-150

115-160
80-120
70-100
55-80
50-70
55-80

80-120
120-150
40-60
60-90

70-99

40-60

35-55
30

BiogeN je miesatel'ny s umelymi hnojivami a preemergentnymi herbicidmi Tank-mix, mieSatel'né
s hnojom alebo hnojovicou na kompostovanie (okrem pripravkov proti baktériam).

BiogeN zapracovat do pody do 2-5 dni po rozpusteny vo vode, alebo aplikovat pred dazd'om.
Hore uvedené prepocty pri pouZivani BiogeN st udané pri prvom pouZiti, méZu sa zniZovat
v zavislosti od situacie, podnebia a stavu pody.



